

Grau Engineering ApS
Cypresvej 40B, 7400 Herning

CVR-nr. 36 73 38 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023

Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grau Engineering ApS Cypresvej 40B 7400 Herning
	Telefon: 31373257 Hjemmeside: www.grau-engineering.dk
	CVR-nr.: 36 73 38 61 Stiftet: 6. maj 2015 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bjørn-Diderichsen Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Direktion	Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Grau Ventures ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor produktions- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 73 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af en kundes konkurs efter statusdagen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.954.494	2.407.957
1 Personaleomkostninger	-3.393.044	-2.042.611
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-350.931	-298.857
Andre driftsomkostninger	-78.000	0
Driftsresultat	132.519	66.489
Andre finansielle indtægter	1.340	811
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.269	-43.331
Resultat før skat	94.590	23.969
Skat af årets resultat	-21.115	-7.000
Årets resultat	73.475	16.969
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	73.475	16.969
Disponeret i alt	73.475	16.969

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.845.179	1.456.163
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.845.179</u>	<u>1.456.163</u>
4 Andre tilgodehavender	67.200	105.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>67.200</u>	<u>105.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.912.379</u>	<u>1.561.163</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	908.202	162.145
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.360.302	3.099.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.885	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	50.000
Andre tilgodehavender	0	20.940
Periodeafgrænsningsposter	93.516	140.274
Tilgodehavender i alt	<u>2.448.905</u>	<u>3.472.430</u>
Likvide beholdninger	<u>186.056</u>	<u>107.839</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.634.961</u>	<u>3.580.269</u>
Aktiver i alt	<u>4.547.340</u>	<u>5.141.432</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	725.448	651.973
Egenkapital i alt	775.448	701.973
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	205.000	147.000
Hensatte forpligtelser i alt	205.000	147.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.000.000
Anden gæld	0	250.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.250.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	114.543	614.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser	397.217	962.763
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.288.938	556.438
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.843	743
Anden gæld	762.351	907.754
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.566.892	3.042.459
Gældsforpligtelser i alt	3.566.892	4.292.459
Passiver i alt	4.547.340	5.141.432

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	635.004	685.004
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.969	16.969
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	651.973	701.973
Årets overførte overskud eller underskud	0	73.475	73.475
	50.000	725.448	775.448

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.117.650	1.898.844
Pensioner	220.310	112.868
Andre omkostninger til social sikring	55.084	30.899
	3.393.044	2.042.611
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.000	30.000
Andre finansielle omkostninger	14.269	13.331
	39.269	43.331
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.058.835	1.460.392
Tilgang i årets løb	1.067.947	598.443
Afgang i årets løb	-400.000	0
Kostpris 31. december	2.726.782	2.058.835
Af- og nedskrivninger 1. januar	-602.672	-310.959
Årets afskrivninger	-350.931	-291.713
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	72.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-881.603	-602.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.845.179	1.456.163

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	105.000	166.000
Afgang i årets løb	<u>-37.800</u>	<u>-61.000</u>
Kostpris 31. december	<u>67.200</u>	<u>105.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>67.200</u>	 <u>105.000</u>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>67.200</u>	<u>105.000</u>
	<u>67.200</u>	<u>105.000</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser for 132 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Grau Ventures ApS, CVR-nr. 36733861, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.